
دبیــر انجمــن حبوبــات کشــور:
خشکسالی تولید حبوبات را کاهش
داد/ قیمـت انـواع حبوبـات اعلام

شد

عبدی افتخاری گفت: واردات حبوبات در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۳۰ هزار
تن بود. باید بگویم که حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد نیاز کشور وارد و بقیه

آن در داخل کشور تولید میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا؛ عبدی افتخاری با اشاره به استانهایی که حبوبات در آنجا
کشت میشود، گفت: در استانهای حاصلخیز شمالی حبوبات کشت میشود اما

در ۲ استان کرمانشاه و لرستان بیشترین حجم حبوبات کشت میشود.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه روند صادرات حبوبات رو به کاهش
است، گفت: تحریمها روند صادرات را کند کرده است. مطابق با آمار
گمرک در سال ۹۹ حدود ۳۰ هزار تن حبوبات به کشورهای حوزه خلیج

فارس صادر کردیم.

افتخاری با بیان اینکه ۸ قلم از حبوبات وارد میشود، گفت: نخود
معمولی و رنگی، لوبیا چشم بلبلی، قرمزو چیتی، عدس، دال عدس و

باقلا وارد میشود.  
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وی میزان واردات حبوبات در سال ۹۹ را حدود ۱۰۰ هزار تن دانست و
افزود: واردات حبوبات در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۳۰ هزار تن بود. باید
بگویم که حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد نیاز کشور وارد و بقیه آن در داخل

کشور تولید میشود.

دبیر انجمن حبوبات کشور با اشاره به تاثیر خشکسالی در تولید
حبوبات، گفت: خشکسالی و کم آبی میزان تولید حبوبات در کشور را
کاهش داد. اما بعد از افزایش قیمت گوشت قرمز و سفید تمایل مردم
برای خرید حبوبات افزایش پیدا کرد و همین مسئله باعث افزایش قیمت

حبوبات در کشور شد.

این فعال اقتصادی کیفیت تولید داخلی را قابل توجه دانست و افزود:
کیفیت حبوبات تولیدی در کشور متفاوت است و حبوبات درجه ۱و درجه ۳

در کشور تولید میشود.

قیمت انواع حبوبات
همچنین در این رابطه عبدالله حقیقت نایب رییس اتحادیه بنکداران
با اشاره به نرخ انواع حبوبات در بنکداری، گفت: عدس روسی کیلویی
۳۴ تا ۳۷ هزار تومان، عدس کانادا کیلویی ۴۰ تا ۴۲ هزار تومان،
لوبیا چیتی کیلویی ۴۰ تا ۴۱ هزار تومان، لپه کیلویی ۳۰ تا ۴۰
هزار تومان، لوبیا قرمز کیلویی ۳۰ هزار تومان و لوبیا سفید

کیلویی ۲۲ تا ۲۳ هزار تومان است.

به گفته حقیقت، این اقلام جزو حبوبات پرمصرف در بین خانوارها
محسوب میشود.

وی با بیان اینکه نخود لپه وارداتی است، گفت: نخود لپه بعد از
واردات به آذر شهر آذربایجان شرقی میرود و در آنجا تبدیل به لپه

و در بازار عرضه میشود.

به گفته این فعال صنفی، قیمت حبوبات نسبت به سایز و کیفیت آنها
تغییر میکند.

نایب رییس اتحادیه بنکداران با اشاره به کاهش قدرت خرید مردم،
گفت: قیمت حبوبات در یک ماه گذشته افزایش نرخ را تجربه نکرده است
اما از آنجایی که قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده میزان خرید نیز

روند نزولی به خود گرفته است.
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